
 

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Дворникова Георгия Тимофеевича»
 

 

Приказ  

 

от 10 марта 2025 г.                                                  № 62 

 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме всероссийских проверочных работ (промежуточной аттестации) 

в 2024/2025 учебном году» 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

24.02.2025г. № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, в 

форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», приказом комитета по 

образованию МО Чернский район №15 от 27.02.2025г. «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории МО Чернский район, в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году» 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) (промежуточную 

аттестацию) с 11.04.2025г. по 16.05.2025г. и назначить организаторами в аудиториях: 

 

Класс Предмет Дата проведения Ф.И.О. 

экпертов по 

проверке работ и 

организаторов в 

аудиториях 

 

ВПР Промежуточ

ная 

аттестация 

1 

класс 

Итоговая 

комплексная работа 

(русский язык) 

 23.04.2025г. Журавлёва С.В. 

Виньковская С.А.. 

 

2 

класс 

Русский язык 

(диктант) 

 24.04.2025г.  

Милёхина Н.А., 

Стёпушкина О.А. 

Виньковская С.А. 
Литература 

 (техника чтения) 

 30.04.2025г. 

Математика 

(контрольная работа) 

 21.04.2025г. 

Окружающий мир  13.05.2025г. 

3 

класс  

Русский язык 

(диктант) 

 24.04.2025г.  

 

Капкова Т.В. 

Милёхина Н.А. 
Литература 

 (техника чтения) 

 30.04.2025г. 

Математика 

(контрольная работа) 

 21.04.2025г. 

Окружающий мир  13.05.2025г. 

4 

класс 

Русский язык 14.04.2025г.-

15.04.2025г. 

 Милёхина Н.А., 

Виньковская С.А. 

 Математика 17.04.2025г.  



Окружающий мир 

или 

Литература 

или 

Иностранный язык 

 

 

23.04.2025г. 

 

  

Корнилова Т.В. 

Латышева А.А. 

 

 

 

 

5 

класс 

 

Русский язык 

 

15.04.2025г.  Леонтьева В.А. 

Харламова С.Н., 

Стёпина Т.Ю. 

Боронина Н.В. 

Карноухова А.Н. 

Скоркина Н.Е. 

Математика 13.05.2025г.  Першина В.В. 

Каровайцева Г.В. 

Комарова Г.А. 

Никишина Л.А. 

Дмитриева А.М. 

Давлятова Л.Н. 

Литература 

или  

Иностранный язык 

или  

История 

или 

География 

или 

Биология 

14.04.2025г. 

или 

21.04.2025г. 

 Леонтьева В.А. 

Харламова С.Н., 

Стёпина Т.Ю. 

Боронина Н.В. 

Карноухова А.Н. 

Скоркина Н.Е. 

Корнилова Т.В. 

Латышева А.А. 

Лаврухина М.Г. 

Тышкевич Е.М. 

Бекнефисова Н.В. 

Аленичева Е.В. 

Степушкина О.А. 

Шмойлова Л.Б. 

Сошникова Е.А. 

Агафонова Е.П. 

Азарова Н.Ю. 

Гончарова О.В. 

Труд  07.05.2025г. 

16.05.2025г. 

Полухина Т.П., 

Тинякова Ю.А.  

Сошникова Е.А. 

Агафонова Е.П. 

Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 12.05.2025г. Четвергова Т.Л. 

Ёрова Е.И. 

Петросян С.Е. 

Леонтьев С.Л. 

 

 

 

6 

класс 

 

Русский язык 11.04.2025г.  Боронина Н.В. 

Солончева С.Н. 

Абдульменова И.Я. 

Харламова С.Н., 

Стёпина Т.Ю. 

Литература  

или 

Иностранный язык 

или 

 История  

или  

Обществознание  

15.04.2025г. 

24.04.2025г. 

 Боронина Н.В. 

Солончева С.Н. 

Абдульменова И.Я. 

Харламова С.Н., 

Стёпина Т.Ю. 

Огурцова Л.Н. 

Лаврухина М.Г. 



или 

География  

или 

Биология 

Тихонова И.Д. 

Латышева А.А. 

Кудаланова Г.В. 

Сошникова С.Ю. 

Першина В.В. 

Шмойлова Л.Б. 

Агафонова Е.П. 

Сапронова Н.А. 

Математика 12.05.2025г.  Комарова Г.А. 

Савельева Е.В. 

Дмитриева А.М. 

Першина В.В.                                               

 Труд 15.05.2025г. 

16.05.2025г. 

 Тинякова Ю.А., 

Полухина Т.П., 

Черемисинова Л.В. 

Агафонова Е.П.  

Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 12.05.2025г. 

14.05.2025г. 

Четвергова Т.Л. 

Ёрова Е.И. 

Петросян С.Е. 

 

 

 

7 

класс 

 

Русский язык 25.04.2025г.  Боронина Н.В. 

Скоркина Н.Е. 

Харламова С.Н., 

Стёпина Т.Ю. 

Леонтьева В.А. 

Литература  

или 

Иностранный язык 

или 

 Информатика  

или 

История  

или  

Обществознание  

или 

География  

или 

Физика  

или 

Биология 

16.04.2025г. 

28.04.2025г. 

 Боронина Н.В. 

Скоркина Н.Е. 

Харламова С.Н., 

Стёпина Т.Ю. 

Леонтьева В.А. 

Латышева А.А. 

Огурцова Л.Н. 

Корнилова Т.В. 

Тышкевич Н.Е. 

Леонтьев С.Л. 

Валиков П.А. 

Бекнефисова Н.В. 

Першина В.В. 

Леонтьев С.Л. 

Шмойлова Л.Б. 

Агафонова Е.П. 

Сошникова Е.А. 

Савельева Е.В. 

Гладких С.И. 

Каровайцева Г.В. 

Сапронова Н.А. 

Математика 23.04.2025г.  Комарова Г.А., 

Тышкевич Н.Е. 

Каровайцева Г.В., 

Гарькавый М.С.                                               

Труд  13.05.2025г.  Тинякова Ю.А., 

Полухина Т.П., 

Сошникова Е.А., 

Агафонова Е.П.  

Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 16.05.2025г. 

 

Четвергова Т.Л. 

Ёрова Е.И. 



Петросян С.Е. 

Леонтьев С.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 класс 

 

Русский язык 11.04.2025г.  Абдульменова И.Я. 

Скоркина Н.Е. 

Карноухова А.Н. 

Леонтьева В.А., 

Степина Т.Ю. 

Литература  

или 

Иностранный язык 

или 

 Информатика  

или 

История  

или  

Обществознание  

или 

География  

или 

Физика  

или 

Биология 

или  

Химия 

17.04.2025г. 

22.04.2025г. 

 Абдульменова И.Я. 

Скоркина Н.Е. 

Карноухова А.Н. 

Леонтьева В.А., 

Степина Т.Ю. 

Латышева А.А. 

Огурцова Л.Н. 

Тихонова И.Д. 

Лаврухина М.Г. 

Корнилова Т.В. 

Тышкевич Н.Е. 

Леонтьев С.Л. 

Валиков П.А. 

Бекнефисова Н.В. 

Сошникова С.Ю. 

Сошникова Е.А. 

Першина В.В. 

Шмойлова Л.Б. 

Агафонова Е.П. 

Кострюкова З.Г. 

Гладких С.И. 

Каровайцева Г.В. 

Сапронова Н.А. 

Азарова Н.Ю. 

Гарькавый М.С. 

Восканян С.С. 

Математика 06.05.2025г.  Тышкевич Н.Е. 

Никишина Л.А. 

Дмитриева А.М. 

Каровайцева Г.В., 

Гарькавый М.С.                                               

Труд  14.05.2025г. 

05.05.2025г.  

Тинякова Ю.А., 

Полухина Т.П., 

Сошникова Е.А., 

Агафонова Е.П.  

ОБЗР  12.05.2025г. Гарькавый М.С.  

Восканян С.С. 

Леонтьев С.Л., 

Петросян С.Е. 

Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 13.05.2025г. 

 

Четвергова Т.Л. 

Ёрова Е.И. 

Петросян С.Е. 

Леонтьев С.Л. 

 

 

 

 

 

Русский язык  18.03.2025г. 

пробник 

Михайлина А.Н. 

Солончева С.Н. 

Харламова С.Н. 

Карноухова А.Н. 

Стёпина Т.Ю. 



 

 

9 класс 
 п. 

Чернь, 

д. 

Кресты, 

с. Велье-

Никольс

кое 

Леонтьева В.А. 

Иностранный язык  21.03.2025г. Тихонова И.Д. 

Лаврухина М.Г. 

Огурцова Л.Н. 

Математика  14.03.2025г. 

03.03.2025г. 

Комарова Г.А. 

Никишиина Л.А. 

Давлятова Л.Н. 

Дмитриева А.М. 

Каровайцева Г.В. 

Гарькавый М.С. 

Информатика  10.04.2025 

9 а,г 

07.04.2025г. 

9в 

08.04.2025г. 

9б 

 

Тышкевичч Н.Е. 

Валиков П.А. 

Леонтьев С.Л. 

История  

 

 03.04.2025г. Кудаланова Г.В. 

Бекнефисова Н.В. 

Першина В.В. 

Обществознание  10.04.2025г. Кудаланова Г.В. 

Бекнефисова Н.В. 

Першина В.В. 

География  

 

 10.03.2025г. Шмойлова Л.Б. 

Сошникова Е.А. 

Агафонова Е.П. 

Кудаланова Г.В. 

Физика  

 

 23.04.2025г. 

9а 

09.04.2025г. 

14.05.2025г. 

9б,г 

Савельева Е.В. 

Кострюкова З.Г. 

Гладких С.И. 

Каровайцева Г.В. 

Химия  08.04.2025г. Азарова Н.Ю. 

Восканян С.С. 

Гарькавый М.С. 

 

Биология 

 

 14.03.2025г. Сапронова Н.А. 

Гончарова О.В. 

Сошникова Е.А. 

Агафонова Е.П. 

Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 15.05.2025г. 

 

Четвергова Т.Л. 

Ёрова Е.И. 

Петросян С.Е. 

Леонтьев С.Л. 

10 

класс 

Русский язык 11.04.2025г.  Боронина Н.В. 

Абдульменова И.Я. 

Литература  

или 

Иностранный язык 

или 

 История  

или  

Обществознание  

или 

18.04.2025г. 

23.04.2025г. 

 Боронина Н.В. 

Абдульменова И.Я. 

Тихонова И.Д. 

Лаврухина М.Г. 

Аленичева Е.В. 

Шмойлова Л.Б. 

Савельева Е.В. 

Азарова Н.Ю. 



География  

или 

Физика  

или 

Химия 

 

Математика  05.05.2025г.  Давлятова Л.Н. 

ОБЗР  17.05.2025г. Гарькавый М.С. 

 Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 13.05.2025г. 

 

Ёрова Е.И. 

Защита проекта  17.04.2025г. 

физика, 

биология 

15.04.2025г. 

16.04.2025г. 

история 

обществознан

ие 

Кострюкова З.Г. 

Сапронова Н.А. 

 

 

 

Аленичева Е.В. 

 

11 

класс 

Русский язык  08.042025г. 

пробник 

Абдульменова И.Я. 

Литература  21.03.2025г. Абдульменова И.Я. 

Иностранный язык  05.03.2025г. Тихонова И.Д.  

Математика  13.03.2025г. 

. 

Никишиина Л.А. 

Информатика  30.04.2025 

 

Тышкевичч Н.Е. 

 

История  

 

 10.04.2025г. Аленичева Е.В. 

Обществознание  18.03.2025г. Аленичева Е.В. 

Физика  

 

 12.04.2025г. 

17.05.2025г. 

Кострюкова З.Г. 

 

Химия  19.03.2025г. Азарова Н.Ю. 

 

Биология 

 

 05.03.2025г. Сапронова Н.А. 

 

Физическая культура 

(Сдача нормативов) 

 06.05.2025г. 

 

Четвергова Т.Л. 

 

Защита проекта  17.04.2025г. 

физика, 

биология 

15.04.2025г. 

16.04.2025г. 

история 

обществознан

ие 

Кострюкова З.Г. 

Сапронова Н.А. 

 

 

 

Аленичева Е.В. 

 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР и промежуточной аттестации 

по образовательной организации Солончеву С.Н. (заместитель директора по УВР). 

3. Ответственному организатору проведения ВПР и промежуточной аттестации Солончевой 

С.Н.: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 



 3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и промежуточной аттестации, довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий.  

3.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР и промежуточной 

аттестации, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

3.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

3.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8, 10 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты 

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР и 

промежуточной аттестации. 

3.6. Распечатать варианты ВПР и промежуточной аттестации на всех участников.  

3.7. Руководителям ШМО подготовить и сдать материалы для проведения промежуточной 

аттестации до 15.03.2025г. зам. директора по УВР Солончевой С.Н. 

3.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы для проведения ВПР). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются 

обучающимися на уроках. 

3.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

3.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

3.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 

2025. 

3.12. Получить ссылки для экспертов, проверяющих ВПР в компьютерной форме. 

Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 

3.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме 

сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. (Для традиционной формы) 

3.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

3.15. В электронном журнале учителя –предметники выставляют оценки и заполняют 

протоколы ВПР и промежуточной аттестации в обязательном порядке. 

3.16.  Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

3.17. Организаторам проведения ВПР и промежуточной аттестации в соответствующих 

кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от зам. директора по УВР Солончевой С.Н. материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 



– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный и электронный протоколы (компьютерная форма) во время 

проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их зам. 

директора по УВР Солончевой С.Н. 

- обеспечить объективность проверки и проведения ВПР и промежуточной аттестации, 

составить план-график присутствия наблюдателей при проведении и проверки мониторинга. 

 Обеспечить хранение работ участников до 2028 года. 

 

     

Директор     Л.В. Черемисинова 


	‎D:\ГЛАВНАЯ ПАПКА\Приказы\Организационные приказы\Приказы 2025 год\№ 62  впр 2024.docx‎

		Черемисинова Людмила Викторовна
	Я утвердил этот документ




